ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по охране труда

администрации МО «Эхирит-Булагатский район

 п.Усть-Ордынский                                                                   14 мая  2021 г.

  Председательствовал:

-  председатель комиссии ,

 первый заместитель мэра                                                         Шарханов Э.Ю.
Ответственный секретарь комиссии:

-консультант по охране труда Комитета по

финансам и экономике администрации

МО «Эхирит-Булагатский район»                                                 Алексеева В.А.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Председатель Комитета по  финансам и экономике

администрации МО «Эхирит-Булагатский

 район»                                                                                              Горяшина С.Н.
Начальник юридического отдела

администрации МО «Эхирит-Булагатский район»                    Хажеева Л.Г.
Заместитель начальника Территориального

отдела управления Роспотребнадзора по

Иркутской области  в Эхирит-Булагатском,

Баяндаевском,Осинском,Боханском,Усть-

Удинском,Качугском и Жигаловском

 районах                                                                                 Мункожаргалов З.Б.

Главный специалист филиала №7

Государственного учреждения ИРО ФСС РФ                          Алексеев А.Е.
Главный врач ОГБУЗ № 2                                                            Анганаев А.Ю.
Старший осударственный    инспектор труда
 (по охране труда) Государственной инспекции

труда в Иркутского области                                                    Улаханов В.А.
Директор Областного государственного
казенного учреждения «Центр занятости
населения Эхирит-Булагатского района»                          Кривошеина Т.Г.
Повестка заседания
1.  Подведение итогов конкурсов по охране труда по итогам 2020 года. Награждение призеров и участников конкурса.
2. О результатах правоприменительной практики в сфере охраны труда по итогам надзорно-контрольной деятельности по итогам 2020 года.
         Кворум имеется.
   В прениях приняли участие  Шарханов Э.Ю., Горяшина С.Н., Улаханов В.А.
Решение  заседания
1. Председатель: В целях совершенствования работы по охране труда в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район», предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения опыта работы в сфере труда в организациях Постановлением мэра от   24.02.2021 г. № 258  «О проведении конкурса по охране труда» на территории района проведен конкурс по охране труда «Лучшая организация работы по охране труда в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» по итогам 2020 года.   Организатором конкурса является Межведомственная комиссия по охране труда администрации МО «Эхирит-Булагатский район». По итогам конкурса почетное I место занял МУК "Эхирит-Булагатский МЦД", II место-  ГБПОУ ИО "Усть-Ордынский аграрный техникум",  III место-  МДОУ детский сад "Светлячок".

        Призеры конкурса награждены грамотами и ценными призами , участники конкурса награждены  благодарственными письмами.

  Государственная  инспекция труда в Иркутской области за активную и добросовестную работу по охране труда наградила грамотами специалисты  по охране труда ГБПОУ ИО «Усть-Ордынский аграрный техникум» и ОГБУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов п.Усть-Ордынский».
2. Информацию о результатах правоприменительной практики в сфере охраны труда по итогам надзорно-контрольной деятельности по итогам 2020 года принять к сведению.

2.1. Рекомендовать:

2.1.1.Руководителям всех форм собственности в соответствии с трудовым законодательством и в силу вступления новых правил по охране труда организовать  внеочередную  проверку знаний требований охраны труда в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации в объеме знаний дополнительных специальных требований безопасности и охраны труда.
                  Срок:   в течение 2021 г.

2.1.2.
 Комитету по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район» (Горяшина С.Н:

-     усилить работу по совершенствованию законодательства, регулирующего вопросы в сфере охраны труда, своевременно отслеживать изменения в нормативно-правовой базе, связанные с охраной труда;

-    в связи с вступлением в силу с 01 января 2021 года новых правил по охране труда организовать проведение обучения и проверку знаний требований охраны труда руководителей и специалистов организаций, расположенных на территории района;

-     продолжить постоянную профилактическую работу по вопросам охраны труда,  по оказанию методической помощи по охране труда работодателям, работникам, специалистам по охране;

-    обеспечить доступность, актуальность и своевременное размещение на сайте администрации района актуализированные информации по вопросам охраны труда.
 Срок: в течение  2021 г.
За – все

Против – 0
Председатель комиссии:                                        Э.Ю. Шарханов
Секретарь комиссии:                                              В.А. Алексеева